PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

CNPJ: 29.578.957/0001-00

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 8ª CHAMADA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020-SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA por intermédio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO - SEMED, e em consonância com

a Comissão do Processo Seletivo Simplificado, instituída pelo Decreto nº 106/2020 e nos termos do

Edital nº 001/2020-SEMED:

Considerando a necessidade da oitava convocação de candidatos oriundos do PSS/2020;

Considerando o contexto do estado de calamidade pública em razão da pandemia da Covid-

19;

Considerando a necessidade de comparecimento dos candidatos às convocações previstas

em Edital.

RESOLVE:

1. Convocar para comparecer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto-

SEMED, os candidatos listados na oitava convocação, conforme ANEXO I desse edital;

2. Estabelecer data e horário para que cada candidato possa comparecer com segurança nas

dependências da SEMED, descrito no Anexo I;

3. Determinar que o não comparecimento a esta convocação ordinária implicará na

desistência automática do candidato, salvo os casos respaldados pelo Edital 01/2020;

4. Tornar obrigatório uso máscara, álcool em gel, a manutenção do distanciamento

necessário entre as pessoas durante a permanência na SEMED.

Belterra-Pará, 31 de agosto de 2021.

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA
 Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

Dec. nº 003/2021 SEMAF

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

CNPJ: 29.578.957/0001-00

2

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2020

8ª CHAMADA

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

CÓDIGO: 0623

EMEF SÃO PEDRO

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL

NOME DO (A) CANDIDATO (A) DIA HORA OBS

ANTONIO QUEDSON PINTO CARDOSO 03/09/2021 9h

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

CÓDIGO: 0323

EMEF SÃO PEDRO

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL

NOME DO (A) CANDIDATO (A) DIA HORA OBS

ELKE GISELE BARAÚNA DE

AQUINO SOUZA

03/09/2021 9h15

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CÓDIGO: 0213

EMEI FRANCISCO OLIVEIRA SOUSA

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL

NOME DO (A) CANDIDATO (A) DIA HORA OBS

FRAMILENE DOS SANTOS SILVA 03/09/2021 9h30

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

CÓDIGO: 0923

EMEF SÃO PEDRO

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL

NOME DO (A) CANDIDATO (A) DIA HORA OBS

EVESON JOSÉ ALMEIDA CASTRO 03/09/2021 9h45

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

CNPJ: 29.578.957/0001-00

3

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

CÓDIGO: 0314

EMEF DIVINA PROVIDÊNCIA

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE SÃO DOMINGOS) – ZONA RURAL

NOME DO (A) CANDIDATO (A) DIA HORA OBS

PEDRO DA CONCEIÇÃO FRANÇA

JUNIOR

03/09/2021 10h

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

CÓDIGO: 0606

EMEF MANOEL GARCIA DE PAIVA

LOCALIDADE: SEDE (BAIRRO SANTA LUZIA) – ZONA URBANA

NOME DO (A) CANDIDATO (A) DIA HORA OBS

CIBELLE ÉLIDA PEREIRA DOS REIS 03/09/2021 10h15

PROFESSOR DE HISTÓRIA

CÓDIGO: 0523

EMEF SÃO PEDRO

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL

NOME DO (A) CANDIDATO (A) DIA HORA OBS

OTOMAR JOSÉ MOITA DE OLIVEIRA 03/09/2021 10h30

		2021-08-31T14:10:48-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253

		2021-08-31T14:11:21-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253

		2021-08-31T14:11:41-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253